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ACTA N° 013-2024 DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE OFERTAS ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2024-VIil DIRTEPOL PNP HUANCAYO
- PRIMERA CONVOCATORIA.

En la ciudad de Huancayo, siendo las 12:00 horas del dia miércoles 03 de julio de 2024, los
miembros del comité de seleccién se reunieron, los mismos que fueron designados mediante
FORMATO N° 04, a razén, de que el dia de la fecha se encuentra programado la evaluacién
y calificacién de las ofertas electrénicas presentadas por los postores a través del SEACE,
para la adjudicacién en la “ADQUISICION DE MATERIALES, INSUMO INSTRUMENTAL Y
ACCESORIOS DE LABORATORIO PARA LA OFICRI DE LA REGION POLICIAL JUNIN,
HUANCAVELICA Y PASCO”.

El presidente del comité de seleccion, luego de verificar el qudrum respectivo, dio inicio a la
sesion, dando a conocer a los participantes que se inscribieron al proceso de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2024 Vill DIRTEPOL PNP HUANCAYO - PRIMERA
CONVOCATORIA, siendo los siguientes:

Ne NOMBRE © RAZON SOCIAL DEL POSTOR RUC ESTADO
1 REPRESENTACIONES ROBINSON 2000 S.A.C. 20203526041 Valido
2 PRODICA E.I.R.L. 20469252541 Valido
3 CYNSOF COMPANY S.A.C 20545696372 Valido
4 ARI FARMA S.A.C. 20600477481 Vilido
5 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20605753907 Valido
& JP INVEMATE E.LR.L. 20605761942 Vélido
7 INVERSIONES MITHIALI MEDIC S.A.C. 20606919383 Valido
8 JALG SERVICIOS MULTIPLES E.LR.L. 20609766698 Valido
9 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 20608931311 Valido

El presidente del comité de seleccién, da a conocer que ias siguientes empresas, presentaron sus
ofertas mediante la plataforma del SEACE:

N° Nombre o razén social del postor RUC hecha de_l_a
presentacién
1 REPRESENTACIONES ROBINSON 2000 S.A.C. 20203526041 02/07/2024
2 JP INVEMATE E.LR.L. 20605761942 02/07/2024
3 CYNSOF COMPANY S.A.C. 20545696372 02/07/2024

ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedié con la revisién de la documentacién contenida en las propuestas a
fin de determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1, documentacion de
presentacion obligatoria para la admision de ofertas, cuyo resultado fue el de ADMITIR la
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propuesta de los siguientes postores,
conforme a las Bases:

por haber cumplido con presentar la documentacién

2.1.1. Documentos de Presentacion

- = POSTOR POSTOR POSTOR
Obligatoria
2.1.1.1. Documentos para la admision de la REPRESENTACIONES JP INVEMATE CYNSOF COMPANY
oferta ROBINSON 2000 S.A.C. E.LRL. S.A.C.
a) Declaracién jurada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 1)
b) Dogumento que acredite la representacion de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
quien suscribe la oferta.
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del Reglamento (Anexc N° 2} CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente GUMPLE NemELE CUNFES
seccion. (Anexo N° 3)
e) Copia simple del Registro Sanitarioc o
certificado de registro sanitario vigente a la
fecha de presentacién de ofertas, relativo a
los bienes del numeral 4.1 de las
especificaciones técnicas (N° 8,17, 19, 20, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
21, 22 y 23); de no requeririo debera
presentar un documento emitido por la
DIGEMID, donde especifique que dicho bien
no requiere de registro sanitario.
f) Copia simple de folleteria, instructivos,
catélogos o similares, que demuestren gue
los bienes ofertados cumplen con las
caracteristicas requeridas, asimismo, el
postor deberd presentar una declaracion CUMPLE CUMPLE CUMPLE
jurada que acredite el cumplimiento de
aquellos aspectos que no se encuentran
contemplades en [a respetiva folleteria,
instructivos, catélogos o similares.
En vista, que la Declaracién
Jurada a folios 9 no indica la
marca de los bienes que
oferta, por lo que no cumple
con lo solicitado para la
admisién de ofertas, segim la
Resolucién N°© 235-2022-
TCE-SA del Tribunal de
g) Declaracién jurada indicande la marca de Contrataciones del Estado
cada uno de los bienes ofertados. CUMPLE CUMPLE precisa que cada postor debe
ser diligente, y presentar
ofertas claras y congruentes,
de modo tal que el Comité
de Seleccién pueda advertir
lo que el postor oferta, sin
recurrir a interpretaciones,
ante lo expuesto NO
CUMPLE
h) Declaracién jurada de plazo de prestacion
del servicio. (Anexo N° 4). p CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i) Promesa de consorcic con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comtn, el domicilio comun y las obligaciones
a las que se compromete cada urt% de los NOAPLICA NO APLICA NO APLICA
integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)
j} El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el (Anexo N° 6) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA




EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedié a realizar la evaluacion de las ofertas ADMITIDAS, de los siguientes
postores; REPRESENTACIONES ROBINSON 2000 S.A.C. y JP INVEMATE E.LR.L., cuyo
resultado es el siguiente:

Ca FACTORES DE EVALUACION s | punmadE | PRI | pynTasE
248
3
1
{35% | A PRECIO
iy 4 (4 Evaluacidn:
% Se evaluaréd considerando el precio
z ofertado por el postor. 71.50 100.00
A S/. 106,990.00 PUNTOS S/. 76,500.00 PUNTOS
Acreditacion:
Se acreditard mediante el documento que
contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6).
71.50 PUNTAJE 100.00
4 PRI STOTAL PUNTOS TOTAL PUNTOS
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RESULTADOS DE LA EVALUACION:
De acuerdo a la evaluacién de las ofertas realizadas, los siguientes postores obtienen el
siguiente puntaje y se determina por orden de prelacién para la calificacion:

A I
ne | NOMBRE O RAZON SOCIAL | PUNTAJE | BONIFICACION | SOl CACON | pUNTAJE ORDEN DE
DEL POSTOR OBTENIDO | REMYPE 5% s TOTAL PRELACION
1 JP INVEMATE E.LRLL. 100.00 5.00 105.00 fer. Lugar
| REPRESENTACIONES
2 ROBINSON 2000 S.A.C. 71.50 3.58 - 75.08 2do. Lugar

CALIFICACION DE OFERTAS:
El Comité de Seleccion verifico los documentos de calificacién segin orden de prelacion
(factores de evaluacion) de los postores; JP INVEMATE E.LR.L. y REPRESENTACIONES
ROBINSON 2000 S.A.C., postores que obtuvieron el Primer y Segundo lugar segin orden de

prelacién:
REPRESENTACIONES
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | JP INVEMATE E.LR.L. ROBINSON 2000
S.AC.

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado

equivalente a S/. 200,000.00 (DOSCIENTOS MIL CON

00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o CUMPLE CUMPLE

similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1
tener la condicion de micro y pequefa empresa, se
acredita una experiencia de S/. 19,700.00 (DIECINUEVE
MIL SETECIENTOS CON 00/100 SOLES), por la venta
de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacién de oferias que se computaran desde la

Acredita su experiencia
similar a los servicios
dentro del rubro, por un
monto de S/ 36,540.00,
el cual es acreditado
mediante contrato,
conformidad, factura y
voucher de depésito.

Acredita su experiencia
similar a los servicios
dentro del rubro, por un
monto de S
331,265.20, el cual es
acreditado mediante
factura elecirénica,
comprobante de
retencion electrénico y
constancia de Ultimos
movimientos bancarios.




fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, segun corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicién de
micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes:
materiales, instrumentos vio accesorics de
laboratorio en general.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara
con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios,
y su respectiva conformidad o constancia de prestacion;
o {ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con Boucher de
depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion
en el mismo comprobante de pago, correspondientes a
un maximo de veinte (20) contrataciones.

ACUERDO ADOPTADO

Finalmente, siendo las 15:00 horas del 03 de julio de 2024, los miembros del comité de
seleccion por UNANIMIDAD, decide OTORGAR LA BUENA PRO del presente procedimiento
de seleccion Adjudicaciéon Simplificada N° 10-2024-VIll DIRTEPOL PNP HUANCAYO -
PRIMERA CONVOCATORIA, a ia empresa juridica JP INVEMATE E.LR.L., con RUC N°
20605761942, por el monto de S/. 76,500.00 (SETENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CON
00/100 SOLES), al obtener el primer lugar con 105.00 puntos en la evaluacion y cumplir con
los requisitos de calificacion sefialados en las bases del presente procese de seleccidn.
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